Муниципальное
казенное учреждение

«Отдел по обеспечению деятельности,
бухгалтерского учета и планирования

муниципальных образовательных
г ' организации»

ПРИКАЗ

12.02.2021г. № 2/2

Об утверждении
Антикоррупционной политики
МКУ «ООДБУ и П МОО»

Во исполнении статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 -  ФЗ « О
противодействии коррупции», приказа отдела образования Администрации
Курманаевского района от 02.02.2021 № 10 «Об утверждении Антикоррупционной
политики в новой редакции» и в целях организации работы по предупреждению
коррупции в Муниципальном казенном учреждение «Отдел по обеспечению
деятельности, бухгалтерского учета и планирования муниципальных
образовательных организаций» Курманаевского района Оренбургской области
(далее -  МКУ «ООДБУ и П МОО»

приказываю:

1. Утвердить Антикоррупционную политику в МКУ «ООДБУ и П МОО»
(Приложение 1 к настоящему приказу»;
1.1 В срок до 03.02.2021 ознакомить работников с новой редакцией

Антикоррупционной политики.
1.2 Назначить ответственным за реализацию Антикоррупционной политики в

МКУ «ООДБУ и П МОО» начальника МКУ Долженкову О.Н.
1.3 Ответственному лицу в срок до 05.02.2021 провести оценку коррупционных

рисков и предоставить в отдел образование на утверждение реестр (карту)
коррупционных рисков и перечень должностей связанных с коррупционными
рисками, проверить и провести в соответствие трудовые договоры
работников, предусмотрев в них ответственность за несоблюдение требований
Антикоррупционной политики

1.4 Признать утратившими силу ранее принятые приказы «Об утверждении
Антикоррупционной политики «, «Положение по конфликту интересов»,
«Кодекс этики», «Порядок уведомления о фактах склонения работника

пционных правонарушений» и т.д.
)ГО приказа оставляю за собой.

О.Н. Долженкова